
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/260/2021 

RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Powiatu Ostrowskiego na rok 2022. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920, z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 216, 217, 221, 222, 235-239, 242, 258 i 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.) Rada Powiatu 

Ostrowskiego uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 182 984 391,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 174 333 426,00 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 8 650 965,00 zł.  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej w kwocie 17 017 624,00 zł, z tego na zadania bieżące w kwocie 16 937 624,00 zł 

oraz na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 80 000,00 zł, 

2) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących powierzonych przez organy 

administracji rządowej w kwocie 36 020,00 zł, 

3) dotacje celowe otrzymane z budżetów jednostek samorządu terytorialnego na zadania bieżące realizowane 

na podstawie umowy lub porozumienia w kwocie 271 088,00 zł. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 214 500 095,69 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 177 950 401,62 zł, w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 115 778 763,00 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 10 436 435,57 zł, zgodnie z załącznikami: Nr 4 i 5, 

c) wydatki na obsługę długu w kwocie 1 500 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 36 549 694,07 zł, w tym: 

a) zadania inwestycyjne w kwocie 34 594 757,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

b) zakupy inwestycyjne w kwocie 80 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

c) dotacja celowa dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wlkp, dla którego Powiat 

jest podmiotem tworzącym w kwocie 1 500 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 lutego 2022 r.

Poz. 873



d) dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego w kwocie 374 937,07 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 4. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w kwocie 17 017 624,00 zł, z tego 

na zadania bieżące w kwocie 16 937 624,00 zł oraz na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 

80 000,00 zł, 

2) wydatki na realizację zadań bieżących powierzonych przez organy administracji rządowej w kwocie 

36 020,00 zł, 

3) wydatki na zadania bieżące zrealizowane na podstawie umów lub porozumień zawartych z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 271 088,00 zł. 

§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 5 911 733,64 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 4, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 6 399 639,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 5. 

§ 4. 1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 31 515 704,69 zł sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z: emisji papierów wartościowych, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu Powiatu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych oraz wolnych środków, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.  

2. Określa się łączną kwotę planowanych: 

- przychodów w wysokości 35 515 704,69 zł, 

- rozchodów w wysokości 4 000 000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 5. Określa się plany wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych w roku 2022, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7. 

§ 6. Określa się plan dochodów i wydatków budżetu Powiatu Ostrowskiego związany z realizacją zadań 

wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska, których źródłem finansowania są kary i opłaty 

za korzystanie ze środowiska w roku 2022, zgodnie z  załącznikiem Nr 8. 

§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków dla wydzielonych rachunków dochodów, których źródłem 

są środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, w tym Programu Polski Ład i Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w roku 2022, zgodnie 

z  załącznikiem Nr 9. 

§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 25 500 000,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu Powiatu Ostrowskiego 

w kwocie 15 000 000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Ostrowskiego w kwocie 10 500 000,00 zł. 

§ 9. Ustala się kwotę wydatków przypadających na spłatę zobowiązań z tytułu udzielonych przez Powiat 

poręczeń kredytu w łącznej kwocie 2 284 409,00 zł. 

§ 10. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 15 000 000,00 zł, 

2) emisji papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 

do wysokości 10 500 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 873



3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków przeznaczonych na uposażenia i wynagrodzenia 

ze stosunku pracy oraz do dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w obrębie działu w ramach 

zadań określonych przez Radę Powiatu, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 

te nie pogorszą wyniku budżetu Powiatu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 

wyniku budżetu Powiatu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym Powiatu Ostrowskiego do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna 

do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 11. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 870 973,05 zł, 

2) celowe w wysokości 4 813 000,00 zł, z tego: 

a) na wydatki oświatowe w kwocie 4 500 000,00 zł, 

b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 313 000,00 zł. 

§ 12. Ustala się kwotę 15 000 000,00 zł, do wysokości której Zarząd Powiatu może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania na realizację zadań niebędących przedsięwzięciami, o których mowa w art. 226 ust. 4 ustawy 

o finansach publicznych. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu Ostrowskiego 

(-) Piotr Walkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 873



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XXXIX/260/2021 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 873



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr XXXIX/260/2021 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 873



Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XXXIX/260/2021 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 873



Załącznik Nr 4 

 do uchwały Nr XXXIX/260/2021 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 873



Załącznik Nr 5  

do uchwały Nr XXXIX/260/2021 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 873



Załącznik Nr 6 

 do uchwały Nr XXXIX/260/2021 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 873



Załącznik Nr 7 

 do uchwały Nr XXXIX/260/2021 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 873



Załącznik Nr 8  

do uchwały Nr XXXIX/260/2021 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 873



Załącznik Nr 9 

 do uchwały Nr XXXIX/260/2021 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 873


		2022-02-01T12:36:42+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




